
 

2021 年 10 月 26日 

 

学校法人聖心女子学院 

理事長 宇野 三惠子 

札幌聖心女子学院 

校  長   齊藤  隆浩 

 

 

札幌聖心女子学院 ２０２３年度以降の入学者募集停止のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

学校法人聖心女子学院は、２０２１年１０月１９日に開催されました理事会・臨時評議員会におきま

して、2025 年 3 月末をもって閉校することを前提として、札幌聖心女子学院の２０２３年度以降

の入学生から中学校・高等学校ともに募集を停止することを決議致しましたことをお知らせ致しま

す。 

 

１９６３年の創立以来、皆様の暖かいご支援をいただき学校運営を行って参りましたが、長年にわ

たり大幅な定員割れが続き、厳しい経営を余儀なくされておりました。これまでも、学校の存続に

向けた様々な取り組みを模索して参りましたが、今後も少子化を背景に私立学校間の競争が厳

しさを増し、経営環境が更に厳しくなることが予想される中で、生徒数の大幅回復は見込めず学

校運営継続の目途が立たないことから苦渋の決断に至ったものです。 

 

本校は、２０２５年３月に最後の卒業生を送り出すことになりますが、在籍中の生徒に対しましては、

引き続き、本校が掲げる教育目標に基づく教育活動に全力を尽くす所存です。 

 

これまで本校の運営にご理解・ご支援をいただきました関係者の皆様に心より感謝申し上げます

とともに、こうした判断をせざるをえなかったことに対しまして、深くお詫び申し上げます。 

 

 

敬具 


